
 

ESTADO DA PARAÍBA 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 

ANO: 2021                 MÊS: OUTUBRO                                           EDIÇÃO: EXTRA 
 

 

 

ASSUNÇÃO – PB  DATA DA PUBLICAÇÃO: 05 DE OUTUBRO DE 2021. 

P
ág

in
a1

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2021 
 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - 
Assunção - PB, por meio do site www.comprasnet.gov.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECI MENTO PARCELADO DE CARNE, 
FRANGO , OVOS PARA COMPOR O CARDÁPIO DE MERENDA DAS 
UNIDADES ESCOLARES E CRECHES DO MUNICIPIO DE 
ASSUNÇÃO–PB, CONFORME TERMO DE  EFÊRENCIA. Abertura da 
sessão pública: 09:00 horas do dia 18 de outubro de 2021. Início da fase 
de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: 
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.comprasnet.gov.br. 
 

Assunção - PB, 01 de outubro de 2021 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS (EXCETO BATERIA E 
LAMPADAS) PARA VEICULOS LEVES E PESADOS E MÁQUINAS DE 
DIVERSAS MARCAS DESTINADO A MANUTENÇÃO DA FROTA 
MUNICIPAL, COM MAIOR DESCONTO (%) SOBRE A TABELA 
AUDATEX/E OU SIMILARES A SER FORNECIDA PELA LICITANTE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E VEÍCULOS ESTIMADOS 
CONSTANTES NESTE EDITAL E ANEXOS. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00014/2021. DOTAÇÃO: 02.030–SECRETARIA 
DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO – 02030.04.122.0200.2004  

– MANUTEN€ AO DAS ATIVIDADES DA SEC.DE ADMINISTRACAO – 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 001 
Recursos Ordinários; 02.050–SECRETARIA DE 
AGRIC.IRRIG.ABAST.M.AMB. E REC.MINER – 
02050.20.606.0700.2009 – MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA – 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE 
RECURSO: 001 Recursos Ordinários; 02.060–SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO – 02060.12.122.0400.2097 – MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA – 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO FONTE DE RECURSO: 111 Receitas de Impostos e de 
Transferência de Impostos – Educação; 02060.12.361.0400.2043 – 
MANUT. DO TRANSP. ESCOLAR – ESTADO 3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO – FONTE DE RECURSO 125 
Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à 
Educação; 02060.12.361.0400.2075 – MANUT. DO TRANSPORTE 
ESCOLAR – PNAT – 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE DE RECURSO 123 Transferências de Recursos do FNDE Refer. 
Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE); 02.080–
SECRETARIA DE SAUDE / FUNDO MUN. DE SAÚDE – 
02080.10.122.0500.2023 – MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA – 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE 
RECURSO 211 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – 
Saúde; 02.090–SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL/FMAS 
– 02090.08.244.0300.2033 – MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA – 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO, FONTE 
DE RECURSO Nº 001 Recursos Ordinários; 02090.08.244.0300.2070 – 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO IGD SUAS – 3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO Nº 311 FNAS; 
02.100–SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA – 
02100.15.451.0600.2038 – MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO – FONTE DE 
RECURSO: 001 Recursos Ordinários; 02.110–SECRETARIA DE 
TRANSPORTES – 02110.26.782.0600.2071 – MANUTENCAO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO FONTE DE RECURSO: 001 Recursos Ordinários;. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 
00104/2021 - 30.09.21 - GRANPEÇAS COM. E DISTRIBUIÇÃO DE 
PEÇAS RETÍ. E SERVIÇOS LTDA - R$ 77.675,00; CT Nº 00105/2021 - 
30.09.21 - J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS 
EIRELI - R$ 70.025,00; CT Nº 00106/2021 - 30.09.21 - O CEARENSE 
DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA - R$ 86.850,00. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 


